Seite 1 von 3

K Kaiser&Kiihne

Spielgerat Hangrutsche (2,00)
Artikelnummer 041820701

Produktbeschreibung (Seite 1)

”

Standpfosten
Standpfosten aus Robinienschichtholz, zylindrisch gefrast, @ 120 mm. Ungeschitzte Hirnholzflachen sind mit nicht 16sbaren

Pfostenkappen aus Edelstahl abgedeckt.

Rohrstandful® aus Edelstahl zur Fundamentierung und Aufstanderung von Robinien-Rundholzpfosten, @ 120 mm, unterhalb der
Spielebene.

Blindig mit dem Podest abschlieRende Standpfosten sind mit angeschweiflten Ronden aus Edelstahl abgedeckt.

Podestboden

Podestboden aus Brettern, 30 mm dick und umlaufenden Kantholzunterziigen 45 x 100 mm. Die getrockneten Schnitthélzer aus
Robinie sind gehobelt, gefast und frei von Faulasten. Kraftschlissige Bodenbefestigung durch spezielle Edelstahlwinkel mit einer
durchgehenden Bolzenverschraubung.

Anbauteile
- Anbau-Muldenrutsche, 0,60 m breit, einteilige Edelstahlkonstruktion, Blechdicke: 2,5 mm, mit abrollverhindernder
Absturzsicherung Uber dem Einsitzteil

Bitte beachten Sie fiir lhre Planung, dass Edelstahl-Rutschen aufgrund der moéglichen Aufheizung der Rutschflache
nach Nord-Ost ausgerichtet werden oder im Halbschatten von Baumen stehen.

Metallbauteile: Edelstahl. Das Robinienholz wird mit einem wasserabweisenden, atmungsaktiven Schutzanstrich versehen. Neben
dem Schutz vor Feuchtigkeit reduziert diese Behandlung die Rissbildung. Die modularen Anbauteile leiten ihre Krafte Gber eine
spezielle Adapterbefestigung direkt in die Standpfosten ein. Die Schraubverbindungen sind durch Abdeckkappen gegen
unbefugtes Losen gesichert.
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Spielgerat

Artikelnummer

Produktdaten

Installation

Gerat [m]

Mindestraum [m]

Aufprallflache [m?]

freie Fallhdhe [m]

Anzahl Monteure
Montagezeit [Std]

Hebezeug

Einzelgewicht [kg]
Gesamtgewicht [kg]

Fundamente

Lm] B[m] Hm] Vol [m?]

ITWWr T Wr

4,85
0,95
3,00

8,35
4,39
3,60

33,18
2,10

2

2
Nein
115
185

Anzahl

0,40 0,40 0,40 0,064
0,75 0,40 0,40 0,120

4
1

0,376

5

Hangrutsche (2,00)
041820701

https://kaiser-kuehne.com/product/hangrutsche-200-2/

R
4,85
8,35

Nutzun

Einsatzgebiete
Aktivitaten
Altersgruppen

Anzahl Benutzer
Rutschhéhen [m]

Podesthéhen [m]

Inklusion

|
1

(ohne Mafstab)

offentliche Spielplatze
Bewegungsaktivitat Rutschen
3+

4

0,30

0,20
Einzelspiele Funktionelles Spielen
Geschwindigkeit Gruppenspiele

Hoéhenerfahrung
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K Kaiser & Kiihne

Spielgert Hangrutsche (2,00)
Artikelnummer 041 820701
Varianten

17382 Classic

N
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